
111111111111111111111111111111111111111111111Pt8697249

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane
10000 Zagreb, Planinska 2A

Telefon: 64 43 540, Telefax: 6443 899
KLASA: UP/I-322-02/21-01l144
URBROJ: 525-1010560-21-1
Zagreb, 26. studenog 2021.

Na temelju članka 14. stavka 3. Zakona o veterinarstvu ("Narodne novine", broj 82/13, 148113,
115118 i 52121) ravnateljica Uprave za veterinarstvo i sigurnost hrane donosi

RJEŠENJE

1. Zonom zaštite - zaraženim područjem određuju se sljedeća naselja u Sisačko-moslavačkoj županiji,
u trajanju do 17. prosinca 2021. godine:
- Odra Sisačka, Stara Drenčina, Vurot, Staro Pračno, Stupno, Žabno, Sela i Jazvenik na području Grada
Siska te područje Siska sjeverno od linije koja prolazi Capraškom ulicom do 17. prosinca 2021. godine.

2. Zonom nadziranja - ugroženim područjem određuju se sljedeća naselja u Sisačko-moslavačkoj
županiji, u trajanju do 26. prosinca 2021. godine:
- Petrovec i Žažina u općini Lekenik,
- Bok Palanječki, Ljubljanica, Setuš, Strelečko, Tišina Erdedska, Tišina Kaptolska i Žirčica u općini
Martinska Ves,
- Brest Pokupski, Hrastovica, Mala Gorica, Moščenica, Nova Drenčina, Novo Selište, Taborište na
području Grada Petrinje te Petrinja,
- Budaševo, Crnac, Gornje Komarevo, Greda, Hrastelnica, Klobučak, Novo Pračno, Novo Selo, Novo
Selo Palanječko, Palanjek, Prelošćica i Topolovac na području Grada Siska te područje Siska južno od
linije koja prolazi Capraškom ulicom do 26. prosinca 2021. godine.

3. Zonom nadziranja - ugroženim područjem određuju se naselja u Sisačko-moslavačkoj županiji iz
točke 1. ovoga rješenja u trajanju od 18. prosinca do 26. prosinca 2021. godine.

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja te se objavljuje na mrežnim stranicama Ministarstva
poljoprivrede (www.veterinarstvo.hr ), a vrijedi do datuma kako je određeno točkama 1., 2. i 3.



Obrazloženje

U objektu na području naselja Staro Pračno u Sisačko-moslavačkoj županiji, Izvješćem Hrvatskog
veterinarskog instituta broj C-3968/2021 od 26. studenog 2021. godine potvrđena je prisutnost
visokopatogene inf1uence ptica, podtip H5N1. Člankom 14. stavkom 3. Zakona o veterinarstvu
("Narodne novine", broj 82/13, 148/13, 115/18 i 52/21) propisano j e da veličinu zaraženog i ugroženog
područja te druga područja na kojima se provode mjere zaštite zdravlja životinja u skladu s propisima
o zaštiti zdravlja životinja, ovisno o prirodi bolesti, konfiguraciji terena, biološkim čimbenicima,
provedbi mjera zaštite zdravlja životinja, biosigurnosnim mjerama i načinu uzgoja životinja, rješenjem
određuje čelnik Uprave. Uspostava zona ograničenja, odnosno zone zaštite i zone nadziranja te njihova
veličina i trajanje u slučaju potvrđivanja visokopatogene inf1uence ptica propisane su člankom 64.
Uredbe (EU) 2016/429 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. ožujka 2016. o prenosivim bolestima
životinja te o izmjeni i stavljanju izvan snage određenih akata u području zdravlja životinja ("Zakon o
zdravlju životinja") te člancima 21.,39. te Prilozima Vi X Delegirane uredbe Komisije (EU) 2020/687
od 17. prosinca 2019. o dopuni Uredbe (EU) 2016/429 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu
pravila za sprječavanje i kontrolu određenih bolesti s popisa (SL L 174,3.6.2020).

U skladu s gore navedenim odlučeno je kao u izreci ovoga rješenja.

Uputa o pravnom li;eku

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe
Upravnom sudu u Zagrebu u roku 30 dana od dana objave ovoga rješenja na mrežnim stranicama
Ministarstva poljoprivrede.

mr .sc. TatjttD(:I~ia\\1

Dostaviti:
1. Ovlaštene veterinarske organizacije - svima
2. Državni inspektorat Republike Hrvatske, Sektor za veterinarski nadzor i nadzor sigurnosti

hrane -svima
3. Hrvatski veterinarski institut Zagreb i podružnice Split, Rijeka, Vinkovci i Križevci
4. Centar za peradarstvo Zagreb
5. Hrvatska veterinarska komora Zagreb
6. Veterinarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu
7. Pismohrana, ovdje


